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Burmistrz Sokółki

Na podsjawie § 702 ust. 2 Statutu Gminy Sokółka proszę o zajęcie stanowisku w
^prawie skargi Państwa J. i R A na działalność Burmistrza Sokółki, w terminie
7 dni od dnia otrzymania pisma.
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Pani Ewa Karczewska

Przewodnicząca
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji

W odpowiedzi na pismo z dnia 04.03.2020 r. dotyczące stanowiska w sprawie skargi

Państwa J i R A i na działalność Burmistrza Sokółki informuję, że:

- przedmiotowa działka nr 977/4 będąca własnością Gminy Sokółka jest działką
budowlaną, w ewidencji gruntów i budynków figuruje jako użytek „Bi - inne tereny
zabudowane" i nie jest drogą publiczną ani wewnętrzną;

wszystkie działki w sąsiedztwie przedmiotowej działki posiadają dostęp do drogi
publicznej (w załączeniu wydruk z portalu http://sokolka. e-mapa. net/ z zaznaczoną
granicą działki nr 977/4),

- sam fakt, że działka stanowi własność Gminy Sokółka nie przesądza o konieczności
umożliwienia publicznego dostępu do niej;

- kwestie poruszone we wniosku tj. usunięcie ograniczeń w swobodnym, publicznym
dostępie do działki nie są unormowane przez kodeks postępowania administracyjnego;

- wzdłuż działki nr 977/4 z jednej strony posadowione było ogrodzenie z bramą,
natomiast z drugiej wiele lat temu zostały posadzone krzewy ozdobne Tworzące w tej
chwili niski żywopłot;

- po otrzymaniu wniosku Burmistrz Sokółki podjął działania zmierzające do ustalenia
okoliczności powstania wymienionych we wniosku nakładów na działce nr 977/4.

W tym celu dnia 16. 05.2019 r. odbyło się spotkanie w właścicielem działki sąsiedniej
(nr 977/3). Podczas spotkania właściciel działki sąsiedniej (nr 977/3) stwierdził, że
zbudował to ogrodzenie za zgodą Burmistrza Sokółki w około 2000 roku. Podczas
spotkania Pełnomocnik Burmistrza Sokółki zobowiązał właściciela działki sąsiedniej
(nr 977/3) do dostarczenia tej zgody. Także pracownicy Urzędu Miejskiego w Sokółce
próbowali odnaleźć archiwalne pisma w tej sprawie będące w posiadaniu Urzędu
Miejskiego w Sokółce. Dokumenty w przedmiotowej sprawie nie zostały odnalezione.
W okresie od złożenia wniosku do złożenia ponaglenia przez Państwa A

kilkukrotnie odbyły się rozmowy telefoniczne między pracownikami Urzędu
a zainteresowanymi, podczas których byiy przedstawione kwestie wymienione wyżej;

- dnia 13. 02.2020 r. odbyła się rozmowa między pracownikiem Urzędu Miejskiego
w Sokółce a Panem R.. i A podczas której ustalono, że w przeciągu 7 dniu
zostaną Panu R A telefonicznie przekazane informacje na temat podjętych



kroków przez Burmistrza Sokółki. Pełnomocnik Burmistrza Sokółki dnia 17. 01. 2020 r.
wystosował pismo skierowane do właściciela działki sąsiedniej (nr 977/3) w którym
zobowiązał do przedstawienia uzgodnień dotyczących posadowienia przedmiotowego
ogrodzenia. W okresie 17-20.01.2020 pracownik Urzędu Miejskiego w Sokółce
kilkukrotnie próbował telefonicznie poinformować zainteresowanych o wysłaniu
takiego pisma jednak telefon zainteresowanego nie odpowiadał. Rozmowa telefoniczna
odbyła się 20. 01. 2020 r. w której to Pan R A. poinformował o swojej
nieobecności i niemożliwości odbierania telefonu w dniach poprzednich, po otrzymanej

informacji o wystosowanym przez Burmistrza Sokółki wezwaniu poinformował
o wysłaniu ponaglenia;

właściciel działki sąsiedniej nr 977/3 zobowiązał się do rozebrania ogrodzenia do dnia
15. 02.2020 r. co też uczynił. Ogrodzenie zostało rozebrane.
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